bercorak Islam, yaitu Samudera Pasai yang berada di pesisir

timur laut Aceh.
6

Selain di Sumatera, di Jawa belum dapat dipastikan kapan

pertama Islam datang. Buktinya yaitu pada temuan arkeologis

berupa batu nisan Fatimah binti Maimun di Leran, Gresik yang

berangka tahun 475 H (1082 M) yang dapat dijadikan bukti

4 Suryanegara, Api Sejarah……..,p. 2.
5
Jajat Burhanudin, Islam dalam Arus Sejarah Indonesia, (Jakarta:

Kencana, 2017), p. 2.
6
Marwati Djoened Poesponegoro dan Nugroho Notosusanto, Sejarah